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ünnepi hangulat volt 
a Majális-parkban

Kötetlen beszélgetés

(Folytatás az 1. oldalról)

Közben a nap is kisütött, 
s egyre többen merészkedtek 
elő otthonaikból, hogy leg­
a lább  délután részesei lehes­
senek az itteni esem ények­
nek. A sportpályán ádáz 
küzdelem folyt a vállalatok 
kispályás futballcsapatai kö­
zött, s a fenti színpadon pe­
dig júdóbem utatót tarto ttak  
az MVSC „sportos” leányai. 
A mesemozit d íjta lanul lá­
togathatták  a gyerekek, na 
m eg az őket kísérő apukák és 
anyukák. Nagy feltűnést kel­

tte ttek  azok a külföldiek, akik 
skót népviseletben jelentek 
meg a M ajális-parkban. Mint 
később m egtudtuk, egy nép­
tánc bem utató résztvevői 
voltak. Sajnos itt is találkoz­
hattunk  a  tömeges megmoz­
dulások „m ellékszereplőivel”, 
ak iknek  az üveggyűjtés je ­
len tette  a legfőbb programot.

Nagy volt a készülődés a 
Borsodi Szénbányák Miskolci 
Bányaüzemének házatáján, 
hiszen egy órára  várták  az 
illusztris vendégeket, v á lla ­
la tunk  dolgozóinak nevében 
Kiss Dezső vezérigazgató és 
\Nagy Tibor vállalati szak- 
szervezeti titkár köszöntött 
ték az érkezőket, m ajd a bá­
nyászsátorba invitálták őket, 
ahol a te ríte tt asztalok mel­
le tt rövid, közvetlen hangú 
beszélgetésre kerü lt sor. Ve­
zérigazgatónk beszámolt a 
válla la t m unkájáról, tervei­

ről. am it a vendégek nagy 
érdeklődéssel hallgattak. 
Szakszervezetünk első em be­
re a nehéz gazdasági hely­
zetre hivatkozva megemlí­
tette: „Mostanában olyan
időket élünk, hogy m indent 
lehet csinálni, csak azt nem, 
hogy nem csinálunk sem ­
m it.” A vendégek nem m a­
radhattak  sokáig. hiszen 
sokfelé várták  őket, így 
megköszönve a vendéglátást 
tovább indultak. Akik viszont 
m aradtak , azok kellemes 
környezetben fo ly tathatták  a 
baráti beszélgetést. Miről is 
volt itt szó? Elsősorban a

vállalatunkat érintő kérdé­
sekről, problém ákról. Vezető 
és beosztott, barát és m un­
katárs oszthatta meg gon­
dolatait a többiekkel. Sok 
ilyen együttlét kellene, am i­
re jó lehetőséget biztosított 
ez az ünnep is.

Reggel még féltünk, hogy 
az időjárás megviccel ben­
nünket, délután viszont sa j­
náltuk, hogy haza kell m en­
ni. Ki egyedül, ki családjá­
val, de azt hiszem, m inden­
ki jól érezte m agát ezen a 
szép, augusztusi napon.

Czoborczy Bence

Eszmecsere a borsodi bányászat helyzetéről

Kell а 1иП

Kicsit paradox a  hely­
zet, ha belegondolunk, 
hogy a század elejétől 
m ár komoly term elést pro­
dukáló bánya volt A lbert- 
telepen. az ötvenes évek­
ben pedig személynez kö­
tötten is nagy volumenű 
term elés folyt itt. A m un- 
kaverseny-m ozgalm ak ide­
jén itt döntögették meg 
a 100—200—300 százaléko­
ka t egyetlen élenjáró bá­
nyászem ber szavára.

A borsodi szénbányászat 
jelenlegi időszakában is 
ide koncentrálódik a bá­
nyászati erő nagy százalé­
ka nemcsak a termelés, 
hanem  a politika, a köz- 
művelődés oldaláról nézve 
is.

A paradox tehát a do­
logban az, hogy most, 
am ikor a kósza hírek sze­
r in t is csak néhány év 
van Rudolf-aknaüzem nek, 
Alberttelep. s a közvetlen 
környék egyetlen komo­
lyabb aknájának , most 
kap a település e g y . . .  
emlékművet.

A m últ hét szerdán dél­
elő tt hatalm as daru  em el­
te  a helyére, az a lbertte - 
lepi Hunyadi János Mű­
velődési Ház előtti beton 
ta lapzatra  azt az F-gépet, 
amely ezentúl mintegy 
m em entóként őrzi m ajd a  
helység bányászati jelle­
gét.

Talán vitatkozni is le­
hetne azon. m iért egy 
gépm onstrum  kerü lt ide, 
noha világos kékre festve 
valóban figyelemfelhívó az 
átutazók szám ára Is, de 
vitázni most m ár nem ér­
demes. Hiszen, ha más 
oka nem is lenne az elő­
vájó gép idekerülésének, 
m int például az olcsóbb- 
ság, m ár az is elfogadha­
tó érv a m ai gazdasági 
helyzetben. Hiszen ez m in­
denképpen kevesebbe ke­
rült, m int teszem azt egy

Bányásznapra készült

E m lékm ű
szoborcsoport, vagy más 
hasonló. (Szobor mellesleg 
a ház előtt van.)

Azon a szerdai délelőt- 
tön m inden arra já ró t meg­
ragadott a  géppel óvato­
san bánó lakatosok sü r­
gése. aggódása. Akik ki­
jöttek a műhelyből ide,

hogy felállítsák „örök" he­
lyén m ozdulataikba rejtve 
tanúbizonyságot tettek pon­
tosságból, esztétikából, bá­
nyász összetartozásból. Di­
cséret illeti a Vörös Októ­
ber szocialista brigádot, a 
külüzemi dolgozókat, az 
üzem vezetését.

Vallomások j
I

a hazáról
■

No, gondoltam magam- » 
ban, most már hivatalosan J 
is elismerték, hogy baj van i 
a magyarság hazatudatóval, | 
hiszen országos pályázatot i 
hirdettek meg az Írástudók { 
számára annak tisztázása ér- ( 
dekében, hogy mi a haza • 
ma. S tolón azt is látják J 
már, hogy nem is annyira az i 
értelmi, mint az érzelmi szá- ' 
lak rongyolódnak.

Akkor még valamiféle kam- 1
pányra nem gyanakodtam. J

Tulajdonképpen szintén gya- < 
nú nélkül ültem államisá- J 
gunk, alkotmányos megerő- i 
södésünk, no meg oz új ke- J 
nyer nopjánok ünnepi dél- ( 
útónján о televízió elé, hogy j 
halljam és lássam az em- , 
lített pályázat nyerteseinek • 
megnyilatkozásait, ha úgy J 
tetszik, vallomásait a haza- i 
ról. J

Kérdező és kérdezett tisz- i 
tességes szándéktól vezérel- < 
tetve őszintének, sallangmen- , 
tesnek tűnt, egyszóval tét- i 
szetősre sikeredett a műsor. J 
Kampányra nem gyanakod- ■ 
tam. Csők mikor már har- J 
módszer adták a borsodi fi- • 
úcska megejtő mondatott az • 
est folyamán, valami szíven J 
ütött, s azóta se hagy nyu- i 
godni. Olyonok voltak ezek J 
a bejátszások, mint valami i 
ügyes manipulációk. S így, J 
utólag visszagondolva, úgy ( 
tűnik, a többiek mondatait • 
is rideg, józan, számító ész- , 
szel rakták össze, vagy vág- i 
ták meg' a szerkesztők, oz j 
úgynevezett „politikusság” i 
szándéka szerint. Félő, hogy J 
egy évig о maguk részéről { 
így letudták. Nem tudom. i

Ahogy szétnézek magam j 
körül, egyre jobbon őröl a i 
világmalom, s a kis népek ] 
megmaradása ellen dolgozik, ( 
Ahogy Ady mondja, nekünk [ 
méq lélegzetet venni is ra- ( 
dikólison kell, S tán légin- ' 
kább ebben a hazában, | 
ezért a hazáért. i

Egy India menti kölnitől
„Edelény Budapesttől 210, Miskolctól 24 km -re Borsod- 

Abaúj-Zem plén megye egyik legszebb részén terül el. ahol 
változatos szépségű tá jak  találkoznak: ott, ahol az Al­
föld egyre keskenyedő sikságnyúlványa átadja a helyét a 
szép, lankás Cserehát változatos hegyeinek, ott. ahol a kris­
tálytiszta Bódva folyócska előbúvik a Cserehát hegyei kö­
zül.” Ezekkel a szavakkal fordul olvasóihoz Slezsák Imre, 
akinek Edelény és környéke című könyve ez évben jelcint 
meg az Edelényi Városi Könyvtár gondozásában. Idegenfor­
galm unk eme m éltatlanul elhanyagolt vidéke sok olyan tit­
kot és szépséget rejt, ami külföldi, belföldi előtt hám or 
vonzóvá válik. Aggtelek és Jósvafö csodálatos világa m in­
denki előtt ismert. De Rakaca, Szendrő és Bódvaszilas szép­
séges tá ja ira  nehezen talál rá az erre tévedt országjáró. En­
nek a könyvnek a segítségével olyan vidékeket és falva­
kat ism erhetünk meg, melyek más, könyvekben útiköny­
vekben, legfeljebb pár soros em lítést kapnak. M egtudhatjuk 
belőle, hogy az egyes falvak hogy álltak  helyt a történe­
lem viharában, tájékoztatást kapunk a lakosság számának 
alakulásáról, s a szerző részletesen felsorolja az ott m egta­
lálható m űem lékeket is. A borító belső oldalain Edelény 
város címere, és a környék térképe található  meg, mely 
egyszerű, szemléletes ábrázolással ad útbaigazítást a tá ­
volból érkezetteknek. Az utolsó húsz oldal fényképeknek ad 
helyet, melyek között lá thatjuk : a boldvai Árpád-Kori 
templomot, a szendrői festőházat, és tornanádaskai Hadik- 
kastélyt is. A könyv tudományos igényességet bizonyítandó, 
hogy a forrásjegyzékben felsorolt művek szerzőinek a so­
rában nem egy országosan is elism ert szakember neve sze­
repei.

A könyv forgatása közben egy sor megválaszolatlan kér­
dés merül fel bennem. Hol lehet majd megvenni ezt az ér­
dekes. m inden részletekre kitérő kiadvánvt? El fog-e fut­
ni azoknak a kezébe, akik m unkájuk, tanulásuk közben 
legjobb hasznát vennék az itt leírt adatoknak? Kézhez kap. 
ják-e azok. akinek elsősorban fel akarja hívni a figyelmét 
— az idegenforgalmi szakem berek —, hogy van M agyaror­
szágnak egy olyan tája, am i kiaknázatlanul hever turiszti­
kai szempontból? Bízzunk benne, hogy m indenkihez ellu t 
m aid ak it érdekel, és akinek szüksége van rá. Gondolom, 
hogy a szerző. Slezsák Im re is ezt szeretné.
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